de invelsión '¡&joramiento delsery¡cio ds agua potable y alcanh¡illado de la asociación Casa Granja Villa Arapa, asociac¡ón Casa Granja Villa
Arapa, distilo de Cero Color¿do, provincia de Arequipa, departamento de Arequipa, con cód¡go único de inversión 2534341, con un presupueslo
total ascendente a S/ 542,058.40 (quinientos cuarenta y dos mil cincuenta y ocho con 40/100 so¡es), con un phzo de ejecl¡ción de cuarenla y cinco
(45)dlas calenda¡io, bajo la riroda[dad de administración indir€cta (conlrata);

Que, a través del Conlrato N 06-2024-MDCC de fecha 20 de fobrerc de 2024, susuito entre la Municipalidad Distrital de Ceno Colorado

[...]

oue, mediante Infome N"02-2025-tu1DCC/G0P|/AECEiRJCP de fecha 11 de abrilde 2025, elAbogado Especialista e¡ cont"taciones
con el Estado de la Gerenc¡a de Obras Públic€s e Infraestructura, Abg. Renzo Javier Chalco Peña, es de la opinión que se apruebe la rcducción
de preshción de obrc 01 por el monlo de Si 14,512.95 (menos catorce mil quinientos doce con 95/100 soles) que representa una incidencia de -

0.45% respecto al monto del contrato orig inal de obrai

Oue, con Infome Técnico N"061-2025-G0P|-MDCC de fecha 15 de abdlde 2025, el Gerente de Obras Públicas e Inftreslructura Ing,

Luis Jua¡ Sumaria Rojas, otorga confomidad a la reduccdn de prest¿ción de obra 01 y solicila la aprobación mediante acto resolutivoi